
 

 

 

 

ÚPLATA VE  ŠKOLNÍ  DRUŽINĚ A ŠKOLNÍM KLUBU 

Č.j.:    Spisový / skartační znak 81/2024         A.4./A5 

Vypracoval: Mgr. Michaela Řeháková Černá, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Michaela Řeháková Černá, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne 29. 8. 2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 30. 8. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2024 

 
 
Obecná ustanovení 
 
Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vydávám jako statutární orgán 
školy tuto směrnici.  
 
Tato směrnice upravuje podmínky pro stanovení úplaty za zájmové vzdělávání a její snížení či 
prominutí.  
  

 Stanovení výše úplaty ve školní družině a školním klubu 

Na základě §123, odst. 4 Školského zákona v platném znění Rada obce Kněžmost stanovuje 
Usnesením č. 148/2024-11/RO výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině a školním 
klubu Základní školy a mateřské školy Kněžmost pro školní rok 2024/2025 takto: 
  
200 Kč/1 měsíc za zájmové vzdělávání ve školní družině,  
200 Kč/1 měsíc za zájmové vzdělávání ve školním klubu.  

Podmínky úplaty 
Úplata je splatná předem, platí se zpravidla ve dvou splátkách – za období září až prosinec a 
leden až červen.  
 
Pokud za dítě není úplata uhrazena, zástupkyně ředitelky pro zájmové vzdělávání o tom 
uvědomí ředitelku školy nejpozději do jednoho měsíce. Ředitelka školy může rozhodnout 
o případném vyloučení žáka ze školní družiny. 

Přerušení nebo omezení provozu 
Úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině a školním klubu se poměrně snižuje pokud je 

v kalendářním měsíci provoz omezen nebo přerušen po dobu delší než 5 dnů. Rodiče jsou 

informováni o výši snížené úplaty při přerušení nebo omezení provozu na webových stránkách 

školy. 



Osvobození od úplaty 
Od 1. 9. 2024 může zákonný zástupce žádat u ředitelky školy o osvobození od úplaty za školní 

družinu nebo školní klub. O osvobození od úplaty může písemně požádat zákonný zástupce. 

Svoji žádost musí doložit Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě. 

Pokud ředitelka žádosti vyhoví, týká se osvobození úplaty daného školního roku. Zákonný 

zástupce je povinen škole bezodkladně oznámit, pokud přestane přídavek pobírat. Od tohoto 

dne ředitelka stanoví výši úplaty na zbývající období daného školního roku. Dále jsou osvobozeni 

účastníci navštěvující pouze ranní družinu. 

Závěrečná ustanovení 

a) Kontrolou provádění této směrnice je pověřena zástupkyně ředitelky pro zájmové 
vzdělávání. 

b) Zrušuje se předchozí znění této směrnice. Uložení směrnice v archivu školy se řídí 
spisovým řádem školy.     

c) Směrnice nabývá účinnosti dnem: 
 
V Kněžmostě, 28. 8. 2024   Mgr. Michaela Řeháková Černá, ředitelka školy 
 
příloha: 
- stanovení výše úplaty za pobyt ve školní družině a ve školním klubu 
 

 
Stanovení úplaty za předškolní a zájmové vzdělávání  
Usnesení č. 148/2024-11/RO:  
Rada obce Kněžmost stanovuje výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole a za 
zájmové vzdělávání ve školní družině a školním klubu Základní školy a mateřské školy Kněžmost 
pro školní rok 2024/2025 takto:  
450 Kč/1 měsíc za předškolní vzdělávání,  
200 Kč/1 měsíc za zájmové vzdělávání ve školní družině,  
200 Kč/1 měsíc za zájmové vzdělávání ve školním klubu.  
 



 


